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A FÜGGETLEN PÉNZÜGYI KÖZVETÍTŐK ORSZÁGOS SZÖVETSÉGÉNEK 
 

ALAPSZABÁLYA 
 

Elhatározva a Független Pénzügyi Közvetítők Országos Szövetségének létrehozását, a Polgári 
Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény (Ptk.) és az egyesülési jogról, a közhasznú jogállásról, 
valamint a civil szervezetek működéséről és támogatásáról szóló 2011. évi CLXXV. törvény (Ectv.) 
rendelkezéseinek megfelelve a tagok az alábbi tartalommal – a módosításokkal egységes 
szerkezetbe foglaltan – fogadják el a szervezet alapszabályát: 
 

I. 
a szövetség adatai 

 
1. A szövetség neve: Független Pénzügyi Közvetítők Országos Szövetsége 
 
2. A szövetség rövidített elnevezése: FPKOSZ 
 
3. A szövetség székhelye: 1012 Budapest, Logodi utca 30. 
 
4. A szövetség tagjainak nevét, székhelyét és képviselőjét tartalmazó mindenkori tagnévsort az 

elnökség vezeti. 
 

II. 
A szövetség célja, tevékenysége 

 
1. A szövetség célja: 
 
 A szövetség egy sokszínű tagságból álló szervezet, amely összefogja azokat a pénzügyi 

szolgáltatás közvetítői területen tevékenykedő szakembereket és gazdálkodó szervezeteket, 
akiknek a fő célja, hogy ügyfeleiknek a legmagasabb színvonalú szolgáltatást nyújtsák, 
hivatásukat elkötelezett módon és magas etikai szinten végezzék, és hogy megfeleljenek a 
folyamatosan változó szabályozási és gazdasági környezetnek. A szövetség küldetése, hogy 
növelje a lakossági pénzügyi szolgáltatások piacának átláthatóságát és az ügyfelek bizalmát, 
elégedettségét. A szövetség tagjai az etikus ügyfélkiszolgálást elsődleges alapértékként 
fogadják el. 

 
A szövetség arra törekszik, hogy egy olyan környezetet teremtsen, amely bátorítja az innovatív 
üzleti megoldások megalkotását, a képzési tevékenység fejlesztését, és fórumot biztosít az új 
gondolatok és az üzleti kapcsolatépítés számára, továbbá tájékoztatja a szektort, a pénzügyi 
intézményeket és a lakosságot, valamint véleményt formál jogalkotási és szabályozási 
kérdésekről. 

  
2.        A szövetség tevékenysége: 
 

- képviseli a lakossági pénzügyi szolgáltatás közvetítők szakmai érdekeit Magyarországon; 
- tájékoztató anyagok készítésével és rendezvények tartásával elősegíti a hatékony és etikus 
üzleti gyakorlatot a pénzügyi szolgáltatások igénybe vétele során; 
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- különböző események szervezésével üzleti kapcsolatépítési, szakmai fejlődési lehetőségeket 
biztosít tagjai számára; 
- javalatokat tesz az ágazati jogszabályokkal kapcsolatban, valamint kapcsolatot tart az érintett 
kormányzati és egyéb állami szervekkel; 
- a lakossági hitelekkel, hitelezési tevékenységgel, tagjai tevékenységi körébe tartozó pénzügyi 
szolgáltatásokkal kapcsolatosan rendszeres tájékoztatást ad a lakosság, a pénzintézetek és sajtó 
munkatársai számára; ügyféledukációs és más tájékoztató jellegű kampányokat szervez; 
- kapcsolatot tart és ápol a bankokkal és egyéb pénzügyi intézményekkel; 
- a szövetség céljainak a megvalósítása érdekében együttműködik más érdekvédelmi 
szervezetekkel, szakmai szövetségekkel és civil szervezetekkel. 

 
III. 

A szövetség működésére vonatkozó általános szabályok 
 

1. A szövetség közvetlen politikai tevékenységet nem folytat, szervezete pártoktól független és 
azoknak anyagi támogatást nem nyújt és nem fogad el. 

 
IV. 

Vagyoni hozzájárulás teljesítése és tagdíj, a szövetség gazdálkodása 
 

1. A szövetség alapító tagjai a nyilvántartásba vételt elrendelő végzés jogerőre emelkedését 
követően 3.000.000,- Ft, azaz Hárommillió forint vagyoni hozzájárulást a szövetség 
házipénztárába vagy a szövetség bankszámlájára történő átutalás útján és egyenlő arányban – 
azaz tagonként 500.000,- Ft összegben megfizettek.  

 
2.  A szövetség tagjai vagyoni hozzájárulásként éves rendes tagdíjat fizetnek. Az éves rendes 

tagdíj összegét a jelen pontban rögzített szabályok alapján a közgyűlés állapítja meg 
legalább háromnegyedes többséggel meghozott határozatban. Az éves rendes  tagdíj 
összege a tárgyévet megelőző évre vonatkozó – az adott tag által közzétett – éves beszámoló 
szerinti árbevételre vetítve minden 1.000.000,- Ft után a közgyűlés által megállapított forint 
összeg azzal, hogy a közgyűlés köteles a tagdíj egyes tagok által fizethető maximum összegét 
is megállapítani. A tagok közzétett éves beszámolói alapján a tárgyév június hónap 30. 
napjáig az éves tagdíjak mértékét az elnökség megállapítja és a tagok részére kiküldi.  
 
Amennyiben a közgyűlés legalább háromnegyedes többséggel meghozott határozatban 
másként nem rendelkezik, az éves tagdíjat a következő két részletben kell megfizetni: a 
tárgyévet megelőző évben fizetett tagdíj 50%-át a tárgyév január hónap 5. napjáig (első 
részlet), a tárgyévre vonatkozó tagdíj – jelen pont szerinti elnökségi határozat által 
megállapított végleges mértéke szerinti – fennmaradó részét (második részlet) legkésőbb 
minden év július 31. napjáig. A tagok a tagdíjat (a tagdíj valamennyi részletét) egy összegben,  
a szövetség bankszámlájára történő átutalás útján kötelesek megfizetni. Amennyiben valamely 
tag beszámolójának közzététele az arra vonatkozó jogszabályi határidőben nem történik meg, 
akkor az éves tagdíj összege az adott tag legutolsó közzétett beszámolója alapján számítandó, 
és a soron következő tagdíj fizetésekor az időközben megjelent beszámoló alapján az érintett 
tag által fizetendő tagdíj összege korrigálandó. 
 
Átmeneti rendelkezés a 2026. tárgyévi rendes tagdíj esetében: a 2026. tárgyévi éves rendes 
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tagdíj első részlete nem a 2025. évben megfizetett tagdíj 50%-a, hanem a 2024. évi éves 
beszámoló szerinti minden 1.000.000,- Ft után 1000,- Ft, de legfeljebb tagonként 2.300.000,- 
Ft szerint számított összeg 50%-a. A 2026. tárgyévi tagdíj második részlete az általános 
szabályok szerinti megállapított 2026. évi rendes tagdíj és a jelen átmeneti szabályok szerinti 
első részlet alapján számított fennmardó összeg. 

 
3. A szövetség megalakulását követően újonnan belépő tag a tagsági jogviszonya keletkezésének 

évében a tagdíj – teljes évre számított – összegét a tagsági jogviszony létesítésétől számított 8 
napon belül, ezt követően legkésőbb minden év július 31. napjáig köteles a szövetség 
bankszámlájára történő átutalás útján teljesíteni. Amennyiben a tagsági jogviszony 
keletkezésekor a megelőző évre vonatkozó beszámoló még nincs közzétéve, akkor a tagdíj 
összege a belépő tag legutolsó közzétett beszámolója alapján számítandó. 

 
4. A szövetség tagjai a közgyűlés legalább háromnegyedes többséggel meghozott határozata 

alapján naptári évente legfeljebb egyszeri alkalommal – a IV.2. pont szerinti rendes tagdíj 
fizetési kötelezettségtől függetlenül – rendkívüli tagdíj befizetésére kötelezhetőek. A 
közgyűlés által megállapított rendkívüli tagdíj mértéke minden tag esetében legfeljebb a 
IV.2. pont szerint számított rendes tagdíj összege lehet, a rendkívüli tagdíj megállapításának 
napját megelőzően legutoljára közzétett éves beszámolók alapján. 

 
5. A szövetség bevételeivel nyereségérdekeltség nélkül, önállóan gazdálkodik. A szövetség 

céljának megvalósításával közvetlenül összefüggő gazdasági tevékenység végzésére 
jogosult. A szövetség vagyona elsősorban a tagok által fizetett tagdíjból áll, de szert tehet 
bevételre támogatásból, más személyek felajánlásiból, pályázatok útján elnyert forrásokból, 
illetve céljával közvetlen összefüggő gazdasági tevékenységből. A szövetség a vagyonát 
céljának megfelelően használhatja, vagyonát nem oszthatja fel tagjai között, és a tagok 
részére nyereséget nem juttathat. A tagok – a tagdíjfizetésen és a jogszabályon, valamint a 
közgyűlési döntésen alapuló hozzájárulási kötelezettségükön túl — a szövetség tartozásaiért 
saját vagyonukkal nem felelnek. A szövetség gazdálkodásának részletes szabályait belső 
szabályok tartalmazzák. 

 
V. 

A tagság 
 

1. A szövetség olyan egyesület, amely két tag részvételével is alapítható, működtethető.  
 

A szövetség tagja kizárólag olyan jogi személy lehet, amely a hitelintézetekről és a pénzügyi 
vállalkozásokról szóló 2013. évi CCXXXVII. törvény („Hpt.”) 10. § (1) bekezdés bb) pontja szerinti 
többes ügynöknek minősül, továbbá a szövetség célkitűzésével egyetért és a célok 
megvalósítása érdekében tevékenységében aktívan részt kíván venni, továbbá az 
alapszabályban foglalt rendelkezéseket elfogadja, továbbá vagy a V.2.a) pont, vagy az V.2.b) 
pont szerinti feltételnek megfelel.  

 

2. A 2. pontban meghatározott feltételeket teljesítő tagok közül a szövetségnek lehet 
a) olyan tagja is, amelynek a tulajdonosa (sem közvetve, sem közvetlenül) nem a Hpt. 8. § 
szerinti hitelintézet vagy ilyen hitelintézet vezető tisztségviselője vagy többségi tulajdonosa; 
és 
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b) olyan tagja is, amely a fenti a) pontban foglalt feltételnek nem felel meg. 
azzal, hogy a tagok egyenlő jogait és kötelezettségeit nem érinti az, hogy valamely tag az a) 
pont, valamely tag a b) pont alá tartozik. 
 

3. Amennyiben a szövetség már meglévő tagja esetében történik olyan változás, amely 
eredményeképpen az adott tag már nem az V.2.a) pont, hanem az V.2.b) pont alá tartozik, a 
közgyűlés legalább háromnegyedes döntése szükséges az érintett tag tagi státuszának 
fennmaradásához azzal, hogy az érintett tag ilyenkor nem szavazhat, és a többség 
kiszámításánál a szavazata figelmen kívül hagyandó. Amennyiben a jelen pont szerinti 
közgyűlési döntésre nem kerül sor, , akkor az érintett tag tagsági jogviszonya a változás 
bekövetkezésétől számított 6 hónap múlva minden további jognyilatkozat nélkül megszűnik. 
Amennyiben közgyűlési döntésre sor kerül, de a jelen pont szerint szükséges többséget a 
szavazás nem éri el, akkor az érintett tag tagsági jogviszonya ezen közgyűlési határozat 
napján megszűnik. 
A jelen pont szerinti változásról az érintett tag haladéktalanul, de legkésőbb 8 napot belül 
köteles az elnökséget tájékoztatni. 
A jelen pont szerinti, a tagsági jogviszony megszűnését eredményező közgyűlési határozatra 
a tag kizárására vonatkozó határozat szabályait megfelelően alkalmazni kell (határozat 
indoklása, jogorvoslatról való tájékoztatás, fellebbezés joga). 

 
VI. 

A tagsági jogviszony keletkezése 
 
1. A szövetségi tagság az alapításkor a szövetség nyilvántartásba vételével keletkezik. A szövetség 

megalakulását követően a tagság a belépési nyilatkozat elfogadásával keletkezik. A belépési 
nyilatkozat megtételéhez legalább két alapító tag ajánlása szükséges. 

 
2. A belépési nyilatkozatot az elnökséghez kell benyújtani, amely szerv a kérelem beérkezésétől 

számított 30 napon belül,  
az V.2.a) pont alá tartozó tag esetében egyszerű szótöbbséggel,  
az V.2.b) pont alá tartozó tag esetében legalább 75%-os többséggel 
nyílt szavazással határoz a tagfelvételről. Határozatát annak meghozatalát követő 8 napon belül 
írásba foglaltan, igazolt módon kell megküldeni a tagfelvételt kérelmező számára. A tagfelvételi 
kérelem elutasítása esetén jogorvoslatnak helye nincs. 

 
VII. 

A tagsági jogviszony megszűnése 
 
1. A tagsági jogviszony megszűnik: 
 a./ A tag kilépésével. 
 b./ A tag jogutód nélküli megszűnésével. 

c./ A tag kizárásával. 
d./ Az alapszabály V.3. pontjában meghatározott esetben. 

 
2. A tagsági jogviszonyát a tag a szövetség elnökségéhez címzett írásbeli nyilatkozatával bármikor, 

indokolás nélkül megszüntetheti. A tagsági jogviszony a nyilatkozatának az elnökséghez történő 
megérkezése napján szűnik meg. 
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3. Az elnökség nyílt szavazással, egyszerű szótöbbséggel kizárhatja a szövetség tagjai közül azt a 

tagot, aki jelen alapszabály rendelkezéseit vagy a közgyűlés határozatát súlyosan vagy 
ismételten sértő magatartást tanúsít. 

 
 Kizárható a tag akkor is, ha  

- nem felel meg az V.1. pontban meghatározott jogszabályi követelménynek (ideértve azt is, ha 
bármely ok miatt nem minősül többes ügynöknek, vagy az engedélyét visszavonják vagy 
felfüggesztik vagy visszaadja); 
- ha a IX.2. pont szerinti adatszolgáltatási kötelezettségét legalább két alkalommal (i) nem 
teljesíti vagy (ii) nem határidőben teljesíti vagy (iii) pontatlanul teljesíti; 
- a szövetség etikai szabályzatába ütköző, ott meghatározott súlyos etikai vétséget követ el; 
- hat hónapon keresztül elmaradt a tagdíj megfizetésével.  
A tagdíj megfizetésének elmulasztása miatt a tag csak akkor zárható ki, ha a legalább hat 
hónapos mulasztás elteltét követően az elnökség írásban – póthatáridő tűzésével és a 
jogkövetkezményekre, azaz a kizárásra történő figyelmeztetéssel – felszólította a tagdíjhátralék 
teljesítésére, mely felszólítás a póthatáridőn belül is eredménytelen maradt. 
 
A kizárási eljárást bármely tag vagy szövetségi szerv kezdeményezésére az elnökség folytatja 
le. A kizárási eljárásban a tagot az elnökség ülésére meg kell hívni, azzal a figyelmeztetéssel, 
hogy a szabályszerű meghívása ellenére történő távolmaradása az ülés megtartását és a 
határozathozatalt nem akadályozza. Az ülésen biztosítani kell számára a védekezési 
lehetőséget. Az ülésen a tag a törvényes képviselő mellett, illetve helyett meghatalmazott 
képviselővel is képviseltetheti magát. A tag kizárását kimondó határozatot írásba kell foglalni 
és indokolással kell ellátni; az indokolásnak tartalmaznia kell a kizárás alapjául szolgáló 
tényeket és bizonyítékokat, továbbá a jogorvoslati lehetőségről való tájékoztatást. Az elnökség 
a kizárásról szóló határozatot a tagkizárási eljárás megindulásától számított 30 napon belül 
meghozza és 8 napon belül igazolható módon közli az érintett taggal. 
 
A kizárt tag a kizárást kimondó elsőfokú elnökségi határozat ellen, a kézbesítéstől számított 15 
napon belül a szövetség közgyűléséhez fellebbezéssel élhet. A fellebbezés beérkezését 
követően az elnökségnek haladéktalanul, de legkésőbb 30 napon belüli időpontra össze kell 
hívnia a rendkívüli közgyűlést. A közgyűlés nyílt szavazással, egyszerű szótöbbséggel dönt. A 
közgyűlés határozatát annak meghozatalakor szóban kihirdeti és 8 napon belül írásban, 
igazolható módon is közli az érintett taggal. 
 

VIII. 
A tagok jogai 

 
1. A szövetség tagja jogosult: 
 a./ a szövetség tevékenységében részt venni 
 b./ a szövetség szolgáltatásait igénybe venni 

c./ egy vagy több elnökségi tagot és egy felügyelőbizottsági tagot jelölni 
 A szövetség tagja – képviselőjén keresztül - jogosult: 
 a./ a közgyűlésen részt venni, szavazati jogát gyakorolni, a közgyűlés rendjének megfelelően 

felszólalni, kérdéseket feltenni, javaslatokat és észrevételeket tenni 
 b./ a szövetség irataiba betekinteni 
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 c./ arra, hogy a szövetség tisztségviselőjévé válasszák, amennyiben vele szemben 
jogszabályban meghatározott kizáró ok nem áll fenn. 

 
 A tag a közgyűlésen a szavazati jogát törvényes képviselője helyett meghatalmazott képviselője 

útján is gyakorolhatja. A képviselő részére adott meghatalmazást teljes bizonyító erejű 
magánokirati formában írásba kell foglalni és azt a közgyűlés levezető elnökének a közgyűlés 
kezdetén átadni. 

 
2. A közgyűlésen valamennyi szavazásra jogosult tag a tárgyévet megelőző évben befizetett 

rendes (IV.2. pont szerinti) éves tagdíjának minden forintja után egy (1) szavazattal 
rendelkezik. Amennyiben egy adott tag a tárgyévet megelőző évben nem fizetett tagdíjat 
(ideértve azt is, ha még nem volt a szövetség tagja), úgy az adott tag a közgyűlésen egy 
szavazattal rendelkezik. A tagokat megillető szavazatok számát az elnökség állapítja meg és 
arról a tagokat közgyűlés tartása esetén, a közgyűlés megtartásának formájához igazodóan 
tájékoztatja. 

 
IX. 

A tagok kötelezettségei 
 

1. A szövetség tagja: 
  
 a./ nem veszélyeztetheti a szövetség céljának megvalósítását és a szövetség tevékenységét, 
 b./köteles a tagdíjat annak esedékességéig megfizetni, 
 c./ köteles a szövetség alapszabályának, a döntéshozó szervek határozatainak reá vonatkozó 

előírásait, rendelkezéseit betartani, 
 d./ köteles székhelyének, továbbá képviselője lakcímének megváltozását az adatváltozást 

követő 8 napon belül az elnökséghez bejelenteni. 
  
2. A tagok az elnökség X.17. o/ pontban foglalt hatásköre alapján meghozott elnökségi határozat 

esetén kötelesek adatot szolgáltatni a határozatban megjelölt tartalommal a főtitkár  részére 
elektronikus úton (e-mailen vagy a szövetség által biztosított tárhelyen). A főtitkár az 
elnökség valamennyi tagja részére köteles az összesített adatokat továbbítani.  
 
A főtitkár az egyes tagokra vonatkozó adatokat 
(i) nem továbbíthatja sem az elnökségnek, sem a tagoknak, sem más harmadik személynek; 
(ii) külön vagy az az adatszolgáltatást megállapító elnökségi határozattól eltérő más bontásban, 
illetőleg összesítésben nem továbbíthatja sem az elnökségnek, sem a tagoknak, sem más 
harmadik személynek; 
(iii) semmilyen célra nem használhatja fel, harmadik személlyel nem közölheti sem a szövetség, 
sem annak tagjai kérésére sem által;  
(iv) olyan módon kezeli az összesítés során, amely biztosítja, hogy azok más tagok által nem 
megismerhetőek.  

 
A jelen pont szerinti adatközlés célja ezen adatokból kapott, valamennyi tagra vonatkozó 
összesített adatok elnökség által jóváhagyott módon és tartalommal történő közzététele 
(nyilvánosság számára történő közzététel bármely formája), továbbá az adatok alapján piaci 
folyamatokra, volumenekre, tendenciára vonatkozóan becslés készítése és ennek elnökség 
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által jóváhagyott módon és tartalommal történő nyilvánosságra hozatala. A szövetség a jelen 
pont szerinti adatokat csak a jelen pontban meghatározott célra használhatja fel.  
 
A jelen pontban megjelölt céltól és rendelkezésektől eltérően az adatokat sem a szövetség, 
sem annak tagja nem használhatja fel, amely rendelkezés megsértéséért a szövetséget, 
illetőleg a tagokat önálló felelősség terheli.  

 
X. 

A szövetség szervei 
 
1.       A szövetség szervei: 

a./ Közgyűlés 
b./ Elnökség 
c./ Felügyelőbizottság 
d./továbbá a közgyűlés, illetőleg az elnökség által létrehozott eseti vagy állandó bizottságok 
(továbbiakban együttesen: „Szakmai bizottság”), ideértve az Etikai bizottságot is. 

 
A Közgyűlés 

 
2. A közgyűlés a szövetség döntéshozó szerve. 
 
3. A közgyűlés hatáskörébe tartozik: 
 

a) az alapszabály módosítása; 
b) a szövetség megszűnésének, egyesülésének és szétválásának elhatározása; 
c) a vezető tisztségviselő és a felügyelőbizottsági tag megválasztása, visszahívása; 
d) az éves költségvetés elfogadása, a rendes és rendkívüli tagdíjak megállapítása; 
e) az éves beszámoló - ezen belül az ügyvezető szervnek a szövetség vagyoni helyzetéről szóló 

jelentésének – elfogadása; 
f) közhasznúsági melléklet elfogadása; 
g) a vezető tisztségviselő feletti munkáltatói jogok gyakorlása, ha a vezető tisztségviselő a 

szövetséggel munkaviszonyban áll; 
h) az olyan szerződés megkötésének jóváhagyása, amelyet a szövetség saját tagjával, vezető 

tisztségviselőjével vagy ezek hozzátartozójával köt; 
i) a jelenlegi és korábbi szövetségi tagok és a vezető tisztségviselők elleni kártérítési igények 

érvényesítéséről való döntés; 
j) a szövetség etikai kódexének az elfogadása, az Etikai bizottság elnökének és tagjainak 

megválasztása; 
k) döntés mindazon kérdésben, amelyet jogszabály vagy alapszabály a hatáskörébe utal. 
 

4. A közgyűlés évente legalább egy alkalommal ülésezik. 
 
5. A közgyűlést az elnökség legalább 15 nappal az ülés időpontja előtt kiküldött meghívóval, 

elsődlegesen a szövetség székhelyére vagy más megfelelő helyszínre hívja össze írásban, 
igazolható módon. Írásbeli igazolható módon történő kézbesítésnek minősül: pl. ajánlott vagy 
tértivevényes küldeményként, továbbá a tagnak az elektronikus levelezési címére történő 
kézbesítés azzal, hogy a kézbesítés visszaigazolásra kerüljön (elektronikus tértivevény). 
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 Ha a közgyűlést nem szabályszerűen hívták össze, az ülést akkor lehet megtartani, ha az ülésen 
a részvételre jogosultak legalább háromnegyede jelen van, és egyhangúlag hozzájárul az ülés 
megtartásához. 

 
A közgyűlési meghívó tartalmazza a szövetség nevét, székhelyét, a közgyűlés helyét, idejét és a 
javasolt napirendi pontokat. A napirendi pontokat a meghívóban legalább olyan 
részletezettséggel kell rögzíteni, hogy a szavazásra jogosult tagok álláspontjukat kialakíthassák, 
és a napirendi pontokhoz kapcsolódó okiratokat a tagok rendelkezésére kell bocsátani. A 
meghívónak tartalmaznia kell továbbá a közgyűlés határozatképtelensége esetére a 
megismételt közgyűlés helyszínét és időpontját, és az arra történő felhívást, hogy a 
megismételt közgyűlés az eredeti napirendi pontok tekintetében a megjelentek számára 
tekintet nélkül határozatképes lesz, ha azt az eredeti időpontot legalább három és legfeljebb 
tizenöt nappal követő időpontra hívják össze. 
 
A közgyűlési meghívót a szövetség székhelyén és honlapján nyilvánosságra kell hozni. 

 
    A közgyűlési meghívó kézbesítésétől vagy közzétételétől számított 3 napon belül a tagok és az 

egyesület szervei az elnökségtől a napirend kiegészítését kérhetik, a kiegészítés indokolásával. 
A napirend kiegészítésének tárgyában az elnökség 2 napon belül dönt. Az elnökség a napirend 
kiegészítését elutasíthatja vagy a kérelemnek helyt adhat. Döntését, továbbá elfogadás esetén 
a kiegészített napirendi pontokat minden esetben annak meghozatalától számított legkésőbb 2 
napon belül igazolható módon közli a tagokkal. 

 Ha az elnökség a napirend kiegészítése iránti kérelemről nem dönt, vagy a kérelmet elutasítja 
úgy a közgyűlés a napirend elfogadásáról szóló határozat meghozatalát megelőzően külön dönt 
a napirend kiegészítésének tárgyában, azzal, hogy a szabályszerűen nem közölt napirenden 
szereplő kérdésben csak akkor hozható határozat, ha a részvételre jogosultak legalább 
háromnegyede jelen van és a napirenden nem szereplő kérdés megtárgyalásához egyhangúlag 
hozzájárul. 

 
6. Az elnök köteles a közgyűlést haladéktalanul összehívni a szükséges intézkedések megtétele 

céljából, ha 
a./ a szövetség vagyona az esedékes tartozásokat nem fedezi; 
b./ a szövetség előreláthatólag nem lesz képes a tartozásokat esedékességkor teljesíteni; vagy 
c./ a szövetség céljainak elérése veszélybe került. 
Ezekben az esetekben az összehívott közgyűlésen a tagok kötelesek az összehívásra okot adó 
körülmény megszüntetése érdekében intézkedést tenni vagy a szövetség megszüntetéséről 
dönteni. 
 

7. A közgyűlés határozatképes, ha azon a leadható szavazatok több mint felét képviselő szavazásra 
jogosult részt vesz. A határozatképességet minden határozathozatalnál vizsgálni kell. A 
közgyűlés megnyitását követően elsődlegesen meg kell állapítani a határozatképességet, vagyis 
az aktuális taglétszámhoz képest a megjelent és szavazásra jogosult tagok számát. A közgyűlés 
a napirendi pontok tárgyalását megelőzően egyszerű szótöbbséggel, nyílt szavazással 
megválasztja a levezető elnök személyét, továbbá a jegyzőkönyvvezető és két jegyzőkönyv 
hitelesítő személyét, valamint szükség esetén a két fős szavazatszámláló bizottságot. 

 
8. A közgyűlésen megjelent tagokról jelenléti ívet kell készíteni, amelyen fel kell tüntetni a tag, 



9 

valamint – ha az alapszabály a képviselő útján történő részvételt lehetővé teszi – képviselője 
nevét és lakóhelyét vagy székhelyét, és – ha a tagokat nem azonos számú szavazat illeti meg – 
a tagot megillető szavazatok számát. A jelenléti ívet a közgyűlés levezető elnöke és a 
jegyzőkönyvvezető aláírásával hitelesíti. 

 
A közgyűlésről jegyzőkönyvet kell készíteni, amely tartalmazza 
 a) a szövetség nevét és székhelyét; 
b) a közgyűlés helyét és idejét; 
 c) a közgyűlés levezető elnökének, a jegyzőkönyvvezetőnek, a jegyzőkönyv hitelesítőjének a 
nevét; 
d) a közgyűlésen lezajlott fontosabb eseményeket, az elhangzott indítványokat; 
e) a határozati javaslatokat, a leadott szavazatok és ellenszavazatok, valamint a szavazástól 
tartózkodók számát. 
A jegyzőkönyvet a jegyzőkönyvvezető és a közgyűlés levezető elnöke írja alá, és két erre 
megválasztott, jelen lévő tag hitelesíti.  

 
9. A tagok határozatukat a határozatképesség megállapításánál figyelembe vett szavazatok 

többségével hozzák meg. A határozat meghozatalakor nem szavazhat az, 
a)  akit a határozat kötelezettség vagy felelősség alól mentesít vagy a szövetség terhére 

másfajta előnyben részesít; 
b)  akivel a határozat szerint szerződést kell kötni; 
c)  aki ellen a határozat alapján pert kell indítani; 
d) akinek olyan hozzátartozója érdekelt a döntésben, aki a szövetségnek nem tagja; 
e)  aki a döntésben érdekelt más szervezettel többségi befolyáson alapuló kapcsolatban áll; 

vagy 
f)  aki egyébként személyesen érdekelt a döntésben. 
 

10. A közgyűlés határozatát – az alapszabály vagy törvény eltérő rendelkezése hiányában – a jelen 
lévő tagok egyszerű szótöbbséggel, nyílt szavazással hozza. A szövetség alapszabályának 
módosításához, a szövetség egyesüléséhez és szétválásához a közgyűlés jelen lévő tagjainak 
háromnegyedes szótöbbséggel hozott határozata szükséges. A szövetség céljának 
módosításához és a szövetség megszűnéséről szóló közgyűlési döntéshez valamennyi szavazati 
joggal rendelkező tag háromnegyedes szótöbbséggel hozott határozata szükséges. A közgyűlési 
határozatokat a levezető elnök a közgyűlésen szóban kihirdeti és az érintett tag(okk)al a 
határozat meghozatalát követő 8 napon belül írásban, igazolható módon is közli a határozatnak 
a szövetség honlapján történő közzétételével egyidejűleg. 

 
11. Az elnökség döntése alapján, vagy legalább két tag kezdeményezésére a közgyűlés megtartható 

úgy is, hogy a tagok (illetőleg a tagok képviselői) nem közvetlen személyes jelenléttel, hanem 
erre alkalmas elektronikus hírközlő eszköz közvetítésével, így különösen videokonferencia 
útján vesznek részt (konferencia-közgyűlés). Konferencia-közgyűlés során olyan kép és 
hangfelvétel egyidejű rögzítését biztosító elektronikus hírközlő eszköz vehető igénybe, mely a 
tagok azonosítását és a tagok közötti kölcsönös és korlátozásmentes kommunikációt biztosítja. 

 
A konferencia-közgyűlés nem tartható meg olyan feltételekkel, amelyek nem teszik lehetővé a 
konferencia- közgyűlésen részt vevők személyének megállapítását, továbbá nem 
alkalmazhatók olyan feltételek, amelyek valamely tag tekintetében hátrányos különbségtételt 
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eredményeznek. 
 

A tagok (illetőleg a tagok képviselői) a konferencia- közgyűlésen szavazati jogukat a levezető 
elnök által meghatározott sorrendben, szóbeli nyilatkozatukkal gyakorolják. A szavazás 
eredményét a levezető elnök valamennyi, a közgyűlésen résztvevő  tag nyilatkozatának 
elhangzása után szóban állapítja meg. A konferencia- közgyűlés teljes hangi és képi anyagát 
elektronikus úton rögzíteni kell olyan módon, hogy az utóbb is ellenőrizhető legyen. A 
konferencia- közgyűlésről a fenti felvétel alapján öt (5) munkanapon belül a tagok által 
megválasztott jegyzőkönyvvezető nem szószerinti jegyzőkönyvet köteles készíteni, amelyet a 
levezető elnök és a szövetség egy közgyűlésen részt vett tagja (hitelesítő tag) hitelesít. 

 
12. Az elnökség döntése alapján, vagy legalább két tag kezdeményezésére a közgyűlés a 

hatáskörébe tartozó kérdésekben ülés tartása nélkül is határozhat (írásbeli döntéshozatal). 
 

Ülés tartása nélkül döntésre bocsátott határozatok tervezetét az elnök a tagok számára postai, 
vagy elektronikus úton (e-mail) köteles megküldeni úgy, hogy a döntésre a tagoknak legalább 
3 nap álljon rendelkezésre. A tagok e határidő eltelte előtt postai, vagy elektronikus úton (e-
mail) adhatják le a szavazatukat. Az elektronikus levelezési címre akkor szabályszerű a 
kézbesítés, ha a kézbesítés visszaigazolásra került (elektronikus tértivevény). 

 
A szavazásra megszabott határidő utolsó napját követő három napon belül, vagy ha valamennyi 
tag szavazata ezt megelőzően érkezik meg, akkor e naptól számított három napon belül az 
elnök megállapítja a szavazás eredményét és azt további három napon belül a határozatokra 
vonatkozó jegyzőkönyv formájában postai, vagy elektronikus úton (e-mail) közli a tagokkal. A 
határozathozatal napja a szavazási határidő utolsó napja, ha valamennyi szavazat korábban 
beérkezik, akkor az utolsó szavazat beérkezésének napja. 

 
Ha bármely tag a közgyűlés megtartását kívánja, a közgyűlést az elnöknek össze kell hívnia. 

 
Elnökség 

 
13. Az elnökség a szövetség 7 elnökségi tagból álló ügyvezető szerve, amely dönt mindazon 

kérdésekben, amelyet jogszabály vagy alapszabály nem utal más szerv kizárólagos hatáskörébe. 
 
14. Az elnökség tagjait az alapító tagok által jelölt személyek közül a közgyűlés választja legfeljebb 

3 év határozott időtartamra. A szavazás során a közgyűlés minden alapító tag jelöltjei közül 
választ egyet, majd az összes fennmaradó jelölt közül választja a további tagokat. A vezető 
tisztségviselői megbízás a tisztségnek a kijelölt, megválasztott vagy kinevezett személy által 
történő elfogadásával jön létre. Az elnökség tagjait, valamint a szövetség elnökét és az 
elnökhelyettest a tagok által jelölt személyek közül a közgyűlés választja legfeljebb 3 év 
határozott időtartamra.  

 
Megszűnik a vezető tisztségviselői megbízatás: 
a./ a megbízás időtartamának lejártával; 
b./ visszahívással; 
c./ lemondással; 
d./ a vezető tisztségviselő halálával vagy jogutód nélküli megszűnésével; 



11 

e./ a vezető tisztségviselő cselekvőképességének a tevékenysége ellátásához szükséges körben 
történő korlátozásával; 
f./ a vezető tisztségviselővel szembeni kizáró vagy összeférhetetlenségi ok bekövetkeztével. 
 
A közgyűlés a vezető tisztségviselőt bármikor – indokolás nélkül – visszahívhatja. A 
visszahívásról a közgyűlés az általános szabályok szerint dönt. 
 
A vezető tisztségviselő megbízatásáról a szövetséghez címzett, a szövetség másik vezető 
tisztségviselőjéhez intézett nyilatkozattal bármikor lemondhat. Ha a jogi személy 
működőképessége ezt megkívánja, a lemondás az új vezető tisztségviselő kijelölésével vagy 
megválasztásával, ennek hiányában legkésőbb a bejelentéstől számított hatvanadik napon 
válik hatályossá. 

 
15. Vezető tisztségviselő az a nagykorú személy lehet, akinek cselekvőképességét a tevékenysége 

ellátásához szükséges körben nem korlátozták. Ha a vezető tisztségviselő jogi személy, a jogi 
személy köteles kijelölni azt a természetes személyt, aki a vezető tisztségviselői feladatokat 
nevében ellátja. 
 
A vezető tisztségviselőkre vonatkozó szabályokat a kijelölt személyre is alkalmazni kell. A vezető 
tisztségviselő ügyvezetési feladatait személyesen köteles ellátni. Nem lehet vezető 
tisztségviselő az, akit bűncselekmény elkövetése miatt jogerősen szabadságvesztés büntetésre 
ítéltek, amíg a büntetett előélethez fűződő hátrányos következmények alól nem mentesült. 
Nem lehet vezető tisztségviselő, aki közügyektől eltiltó ítélet hatálya alatt áll (Btk. 61.§ (2) bek. 
i) pont). Nem lehet vezető tisztségviselő az, akit e foglalkozástól jogerősen eltiltottak. Akit 
valamely foglalkozástól jogerős bírói ítélettel eltiltottak, az eltiltás hatálya alatt az ítéletben 
megjelölt tevékenységet folytató jogi személy vezető tisztségviselője nem lehet. Az eltiltást 
kimondó határozatban megszabott időtartamig nem lehet vezető tisztségviselő az, akit 
eltiltottak a vezető tisztségviselői tevékenységtől. 

 
16.      A szövetség vezető tisztségviselői: 
 
 A szövetség elnöke: Sándorfi Balázs 

(an: Bartók Margit; lakcím: 1125 Budapest, Mátyás király út 25. AS 1.)  
 
A szövetség elnökhelyettese: Fülöp Krisztián  
(an Závodi Mária; lakcím: 2030 Érd, Faragó utca 55.) 
 

 Az elnökség tagjai:  
Baranyi Krisztina 
(an: Takács Ilona; lakcím: 2120 Dunakeszi, Bárdos Lajos utca 3. 1. ajtó) 
dr. Bércesi Tamás  
(an: Túri Katalin Mária, lakcím: 8000 Székesfehérvár, Munkácsy Mihály utca 2. 2/3) 
Eckert László 
(an: Benda Margit; lakcím: 6000 Kecskemét, Árok utca 24.) 
Fitos Szilárd 
(an: Kiss Zsuzsanna; lakcím: 9721 Gencsapáti, Deák Ferenc utca 65.)  
dr. Lutz Adrienn 



12 

(an.: Eckenfelsz Mária Klára; lakcím: 1027 Budapest, Frankel Leó út 10. TT.3.)  
 

A szövetség törvényes képviseletét az elnök és az elnökhelyettes látja el 
          Az elnök és az elnökhelyettes képviseleti jog gyakorlásának terjedelme: általános. 

Az elnök és az elnökhelyettes képviseleti jog gyakorlásának módja: önálló. 
 

17. Az elnökség hatáskörébe tartozik: 
a./ a beszámolók előkészítése és azoknak a közgyűlés elé terjesztése; 
b./ az éves költségvetés elkészítése és annak a közgyűlés elé terjesztése; 
c./ a szövetségi vagyon kezelése, a vagyon felhasználására és befektetésére vonatkozó, a 

közgyűlés hatáskörébe nem tartozó döntések meghozatala ; 
d./ az elnök által összehívott közgyűlés napirendi pontjainak meghatározása; 
e./ a tagság nyilvántartása; 
f./ a szövetséget érintő megszűnési ok fennállásának mindenkori vizsgálata és annak 

bekövetkezte esetén az e törvényben előírt intézkedések megtétele; és 
g./ a tag felvételéről való döntés. 
h/ a tagok számára kötelező, a tagok által közvetített pénzügyi termékekre vonatkozó 

adatszolgáltatás elrendelése és ezen adatszolgáltatási szabályok és határidők 
megállapítása; 

i/ a tag által fizetendő tagdíj megállapítása és a tagokat megillető szavazatszámok 
megállapítása az alapszabály rendelkezései szerint; 

j/ döntés mindazon kérdésben, amelyet jogszabály vagy alapszabály a hatáskörébe utal. 
 

18. Az elnök és az elnökhelyettes feladatkörébe tartozik: 
a./ a szövetség napi ügyeinek vitele; 
b./ a szövetségi vagyon kezelése, a vagyon felhasználására és befektetésére vonatkozó, a 
közgyűlés   hatáskörébe nem tartozó elnökség által meghozott döntések végrehajtása, azzal, 
hogy 500 ezer forintig az elnök önállóan jogosult kötelezettséget vállalni a költségvetés 
terhére; 
c./ részvétel a közgyűlésen és válaszadás a szövetséggel kapcsolatos kérdésekre; 
d/ a szövetség álláspontjának jóváhagyása a releváns jogszabályalkotó és felügyeleti 

hatóságokkal való egyeztetések tekintetében; 
e/ a szövetség álláspontjára vonatkozó minden külső kommunikáció előzetes jóváhagyása 

(a jogszabályban vagy jelen alapszabályban meghatározott tájékoztatási, közzétételi 
kötelezettségek kivételével); 

f) az alapszabályban meghatározott egyéb feladatok, jogosultságok és kötelezettségek, 
ideértve különösen a szövetség képviseletét, a közgyűlés és az elnökségre vonatkozó 
feladatait. 

 
Az elnök, illetve az elnökhelyettes a két elnökségi ülés között döntéseiről beszámol az 
elnökségnek a soron következő ülésen. 

 
19. A főtitkár az elnökség tagja, az elnökségi tagokra vonatkozó szabályok a főtitkárra a jelen 

pont szerinti kiegészítésekkel alkalmazandóak. A főtitkár ezen tisztsége ellátása kapcsán a 
szövetséggel kötött megbízási szerződés alapján díjazásban részesülhet. A főtitkár köteles a 
Közgyűlés által jóváhagyott költségvetés keretein belül az Elnökség irányításával 
gazdálkodni. A főtitkár önálló kötelezettségvállalási joga ügyletenként 100.000 forint 
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értékhatárig terjed. A Főtitkár felelős a Szakmai bizottságok hatékony működéséért, 
koordinálja a Szakmai bizottságokat az Elnökség által meghatározott prioritások szerint. 

 
A Főtitkár kötelezettségei: 
a) ellátja a szövetség szakmai titkári feladatait, a szövetség működésével kapcsolatos 
adminisztratív feladatokat,  
b) a Közgyűlés megszervezését koordinálja, ezen belül gondoskodik a jegyzőkönyv 
készítéséről, határozatok nyilvántartásba vételéről és kihirdetéséről 
c) előkészíti az elnökségi ülések napirendi pontjait, gondoskodik az előterjesztések és a 
jegyzőkönyv elkészítéséről és az elnökség döntéseinek a végrehajtásáról, 
d) gondoskodik a szövetség szabályszerű működésről,  
e./ gondoskodik a szövetség határozatainak, szervezeti okiratainak és egyéb könyveinek 
vezetéséről; 
f./ gondoskodik a szövetség működésével kapcsolatos iratok megőrzéséről; 
g) kezeli és ápolja a partneri kapcsolatokat, kapcsolatot tart hatóságokkal, az állami 
szervekkel, más érdekvédelmi szervezetekkel, 
h) gondoskodik a szövetség honlapjának, közösségi média felületeinek a kezelésről, 
sajtóközleményeket készít, tartja a kapcsolatot a média szereplőivel, 
i) tanácskozási joggal részt vehet a felügyelőbizottság, az etikai bizottság és a Szakmai 
bizottságok ülésén, 
j) és minden olyan feladat, mellyel az elnökség megbízza. 
 

19.    Az elnökség üléseit szükség szerint, de legalább kéthavonta tarja. Az elnökségi ülést az elnök 
legalább 15 nappal az ülés időpontja előtt kiküldött meghívóval, elsődlegesen a szövetség 
székhelyére hívja össze írásban, igazolható módon. Írásbeli igazolható módon történő 
kézbesítésnek minősül: pl. ajánlott vagy tértivevényes küldeményként, továbbá a tagnak az 
elektronikus levelezési címére történő kézbesítés azzal, hogy a kézbesítés visszaigazolásra 
kerüljön (elektronikus tértivevény). 

 
 Az elnökségi ülésre szóló meghívó tartalmazza a szövetség nevét, székhelyét, az elnökségi ülés 

helyét, idejét és a javasolt napirendi pontokat. A napirendi pontokat a meghívóban legalább 
olyan részletezettséggel kell rögzíteni, hogy az elnökségi tagok álláspontjukat kialakíthassák. 

 
Az elnökségi ülésre szóló meghívót a szövetség székhelyén és honlapján nyilvánosságra kell 
hozni. 

 
20. Az elnökség határozatát egyszerű szótöbbséggel, nyílt szavazással hozza.. Az elnökség 

határozatképes, ha ülésén a szavazati jogában nem korlátozott elnökségi tagok több mint a fele 
jelen van. Két elnökségi tag jelenléte esetén kizárólag egyhangúlag hozható határozat. 

 
 A határozat meghozatalakor nem szavazhat az, 

a) akit a határozat kötelezettség vagy felelősség alól mentesít vagy a szövetség terhére 
másfajta előnyben részesít; 

b) akivel a határozat szerint szerződést kell kötni; 
c) aki ellen a határozat alapján pert kell indítani; 
d) akinek olyan hozzátartozója érdekelt a döntésben, aki a szövetségnek nem tagja; 
e) aki a döntésben érdekelt más szervezettel többségi befolyáson alapuló kapcsolatban áll; 
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vagy 
  f) aki egyébként személyesen érdekelt a döntésben. 
 
20. Az elnökségi ülésről jegyzőkönyvet kell felvenni, amelyet a jelenlévő elnökségi tagok írnak alá. 

A jegyzőkönyv tartalmazza a határozatok sorszámát, a döntésének tartalmát, időpontját és 
hatályát, illetve a döntést támogatók és ellenzők számarányát (ha lehetséges, személyét).  

 
 Az elnökség határozatait az elnökségi ülésen szóban kihirdeti és az érintett tag(okk)al a 

határozat meghozatalát követő 8 napon belül írásban, igazolható módon is közli a 
határozatoknak a szövetség honlapján történő közzétételével egyidejűleg. 

 
21. Az elnök döntése alapján, vagy legalább két elnökségi tag kezdeményezésére az elnökség ülése 

megtartható úgy is, hogy az elnökségi tagok nem közvetlen személyes jelenléttel, hanem erre 
alkalmas elektronikus hírközlő eszköz közvetítésével, így különösen videokonferencia útján 
vesznek részt (konferencia-ülés). Konferencia-ülés során olyan kép és hangfelvétel egyidejű 
rögzítését biztosító elektronikus hírközlő eszköz vehető igénybe, mely a tagok azonosítását és 
a tagok közötti kölcsönös és korlátozásmentes kommunikációt biztosítja. 

 
A konferencia-ülés nem tartható meg olyan feltételekkel, amelyek nem teszik lehetővé a 
konferencia-ülésen részt vevők személyének megállapítását, továbbá nem alkalmazhatók 
olyan feltételek, amelyek valamely elnökségi tag tekintetében hátrányos különbségtételt 
eredményeznek. 

 
Az elnökségi tagok a konferencia-ülésen szavazati jogukat az elnök által meghatározott 
sorrendben, szóbeli nyilatkozatukkal gyakorolják. A szavazás eredményét az elnök valamennyi, 
az elnökségi ülésen résztvevő elnökségi tag nyilatkozatának elhangzása után szóban állapítja 
meg. A konferencia-ülés teljes hangi és képi anyagát elektronikus úton rögzíteni kell olyan 
módon, hogy az utóbb is ellenőrizhető legyen. A konferencia-ülésről a fenti felvétel alapján öt 
(5) munkanapon belül az elnökségi tagok által megválasztott jegyzőkönyvvezető nem 
szószerinti jegyzőkönyvet köteles készíteni, amelyet az elnök és az elnökség egy tagja hitelesít. 

 
22. Az elnök döntése alapján, vagy legalább két elnökségi tag kezdeményezésére az elnökség a 

hatáskörébe tartozó kérdésekben elnökségi ülés tartása nélkül is határozhat (írásbeli 
döntéshozatal). 

 
Elnökségi ülés tartása nélkül döntésre bocsátott határozatok tervezetét az elnökségi tagoknak 
az elnök postai, vagy elektronikus úton (e-mail) köteles megküldeni úgy, hogy a döntésre az 
elnökségi tagoknak legalább 3 nap álljon rendelkezésre. Az elnökségi tagok e határidő eltelte 
előtt postai, vagy elektronikus úton (e-mail) adhatják le a szavazatukat. Az elektronikus 
levelezési címre akkor szabályszerű a kézbesítés, ha a kézbesítés visszaigazolásra került 
(elektronikus tértivevény). 

 
A szavazásra megszabott határidő utolsó napját követő három napon belül, vagy ha valamennyi 
elnökségi tag szavazata ezt megelőzően érkezik meg, akkor e naptól számított három napon 
belül az elnök megállapítja a szavazás eredményét és azt további három napon belül postai, 
vagy elektronikus úton (e-mail) közli az elnökségi tagokkal. A határozathozatal napja a szavazási 
határidő utolsó napja, ha valamennyi szavazat korábban beérkezik, akkor az utolsó szavazat 
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beérkezésének napja. 
 

Ha bármely elnökségi tag az elnökségi ülés megtartását kívánja, az elnökség ülését az elnöknek 
össze kell hívnia. 

 
Felügyelőbizottság 

 
23. A felügyelőbizottság a szövetség 3 felügyelőbizottsági tagból álló felügyelő szerve. Dönt a 

hatáskörébe utalt kérdésekben. 
 
24. A felügyelőbizottság tagjait az alapító tagok javaslatára a közgyűlés választja meg határozatlan 

időtartamra. A felügyelőbizottsági tagsági jogviszony az elfogadásával jön létre. 
 

Megszűnik a felügyelőbizottsági megbízatás: 
a/ visszahívással; 
b/ lemondással; 
c/ a felügyelőbizottsági tag halálával vagy jogutód nélküli megszűnésével; 
d/ a felügyelőbizottsági tag cselekvőképességének a tevékenysége ellátásához szükséges 
körben történő korlátozásával; 
f/ a felügyelőbizottsági taggal szembeni kizáró vagy összeférhetetlenségi ok bekövetkeztével. 
 
A közgyűlés a megválasztással azonos eljárással bármikor – indokolás nélkül – dönthet a 
felügyelőbizottsági tag visszahívásáról. A visszahívásról a közgyűlés az általános szabályok 
szerint dönt. 
 
A felügyelőbizottsági tag megbízatásáról a szövetséghez címzett, a szövetség vezető 
tisztségviselőjéhez intézett nyilatkozattal bármikor lemondhat. Ha a jogi személy 
működőképessége ezt megkívánja, a lemondás az új felügyelőbizottsági tag kijelölésével vagy 
megválasztásával, ennek hiányában legkésőbb a bejelentéstől számított hatvanadik napon 
válik hatályossá. 
 

25. A felügyelőbizottság tagja az a nagykorú személy lehet, akinek cselekvőképességét a 
tevékenysége ellátásához szükséges körben nem korlátozták. Nem lehet a felügyelőbizottság 
tagja, akivel szemben a vezető tisztségviselőkre vonatkozó kizáró ok áll fenn, továbbá aki vagy 
akinek a hozzátartozója a jogi személy vezető tisztségviselője [Ptk. 3:26. § (2)]. 

  
A felügyelő szerv tagja a szövetség vezető szervének ülésén tanácskozási joggal részt vehet. A 
felügyelő szerv tagja kötelezően vesz részt a vezető szerv ülésén, ha jogszabály így rendelkezik. 
 
A felügyelő szerv köteles az intézkedésre való jogosultságának megfelelően a döntéshozó 
szervet vagy az ügyvezető szervet tájékoztatni és annak összehívását kezdeményezni, ha arról 
szerez tudomást, hogy 
a) a szervezet működése során olyan jogszabálysértés vagy a szervezet érdekeit egyébként 
súlyosan sértő esemény (mulasztás) történt, amelynek megszüntetése vagy 
következményeinek elhárítása, illetve enyhítése az intézkedésre jogosult vezető szerv döntését 
teszi szükségessé; 
b) a vezető tisztségviselők felelősségét megalapozó tény merült fel. 
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A döntéshozó szervet vagy az ügyvezető szervet a felügyelő szerv indítványára - annak 
megtételétől számított harminc napon belül - intézkedés céljából össze kell hívni. E határidő 
eredménytelen eltelte esetén a döntéshozó szerv és az ügyvezető szerv összehívására a 
felügyelő szerv is jogosult. 
 
Ha az arra jogosult szerv a törvényes működés helyreállítása érdekében szükséges 
intézkedéseket nem teszi meg, a felügyelő szerv köteles haladéktalanul értesíteni a 
törvényességi ellenőrzést ellátó szervet. 

 
26. A felügyelőbizottság tagjai: 
 
 A felügyelőbizottság elnöke: 

Kovács Zoltán  
(an: Tóth Mária Gabriella; lakcím: 2040 Budaörs, Szabadság út 221.) 

  
 A felügyelőbizottság további tagjai: 

Máté Ferenc László 
(an: Petrenka Zsuzsanna Éva; lakcím: 1121 Budapest, Denevér út 70.) 
Huszár István 
(an: Dr. Lénárd Éva Erzsébet; lakcím: 2112 Veresegyház, Hétvezér út 15.)  

 
A felügyelőbizottság tagjai a felügyelőbizottság munkájában személyesen kötelesek részt 
venni. A felügyelőbizottság tagjai a szövetség ügyvezetésétől (elnökség) függetlenek, 
tevékenységük során nem utasíthatóak. 
 

27. A felügyelőbizottság hatáskörébe tartozik: 
 - az ügyvezetés ellenőrzése a szövetség érdekeinek megóvása céljából; 
 - a szövetség működésének, gazdálkodásának ellenőrzése. 

 
A felügyelőbizottság a hatáskörébe tartozó feladatok gyakorlása során – annak érdekében - a 
vezető tisztségviselőktől jelentést, a szervezet munkavállalóitól pedig tájékoztatást vagy 
felvilágosítást kérhet, továbbá a szövetség könyveibe és irataiba betekinthet, azokat 
megvizsgálhatja. 

 
28. A felügyelőbizottság köteles a tagok döntéshozó szerve elé kerülő előterjesztéseket 

megvizsgálni, és ezekkel kapcsolatos álláspontját a döntéshozó szerv ülésén ismertetni. A 
felügyelőbizottság a szövetség irataiba, számviteli nyilvántartásaiba, könyveibe betekinthet, a 
vezető tisztségviselőktől és a jogi személy munkavállalóitól felvilágosítást kérhet, a jogi személy 
fizetési számláját, pénztárát, értékpapír- és áruállományát, valamint szerződéseit 
megvizsgálhatja és szakértővel megvizsgáltathatja. 

 
29. A felügyelőbizottság üléseit szükség szerint, de évente legalább egy alkalommal tarja. A 

felügyelőbizottsági ülést a felügyelőbizottság elnöke legalább 15 nappal az ülés időpontja előtt 
kiküldött meghívóval, elsődlegesen a szövetség székhelyére hívja össze írásban, igazolható 
módon. Írásbeli igazolható módon történő kézbesítésnek minősül: pl. ajánlott vagy 
tértivevényes küldeményként, továbbá a tagnak az elektronikus levelezési címére történő 
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kézbesítés azzal, hogy a kézbesítés visszaigazolásra kerüljön (elektronikus tértivevény). 
 
 A felügyelőbizottsági ülésre szóló meghívó tartalmazza a szövetség nevét, székhelyét, a 

felügyelőbizottsági ülés helyét, idejét és a javasolt napirendi pontokat. A napirendi pontokat a 
meghívóban legalább olyan részletezettséggel kell rögzíteni, hogy a felügyelőbizottsági tagok 
álláspontjukat kialakíthassák. 

 
30. A felügyelőbizottság határozatát – az alapszabály vagy törvény eltérő rendelkezése hiányában 

– egyszerű szótöbbséggel, nyílt szavazással hozza. A felügyelőbizottság határozatképes, ha 
ülésén a szavazati jogában nem korlátozott felügyelőbizottsági tagok több mint a fele jelen van. 
Két felügyelőbizottsági tag jelenléte esetén kizárólag egyhangúlag hozható határozat. 

 
 A határozat meghozatalakor nem szavazhat az, 

a)  akit a határozat kötelezettség vagy felelősség alól mentesít vagy a jogi személy terhére 
másfajta előnyben részesít; 

b)  akivel a határozat szerint szerződést kell kötni; 
c)  aki ellen a határozat alapján pert kell indítani; 
d) akinek olyan hozzátartozója érdekelt a döntésben, aki a szövetségnek nem tagja; 
e)  aki a döntésben érdekelt más szervezettel többségi befolyáson alapuló kapcsolatban áll; 

vagy 
f) aki egyébként személyesen érdekelt a döntésben. 
 

31. A felügyelőbizottság határozatait a felügyelőbizottsági ülésen szóban kihirdeti és az érintett 
tag(okk)al a határozat meghozatalát követő 8 napon belül írásban, igazolható módon is közli a 
határozatoknak a szövetség honlapján történő közzétételével egyidejűleg. 

 
32. Az elnökség ülésére és határozathozatalára irányadó szabályok szerint, azok megfelelő 

alkalmazásával a felügyelőbizottság is megtarthatja ülését konferencia-ülés formájában, 
továbbá hozhat írásban határozatot. 

 
XI. 

Szakmai bizottságok 
 
33. A szövetség a szakmai céljainak megvalósításának elősegítése érdekében Szakmai 

bizottságokat hozhat létre. A Szakmai bizottság a szövetségen belül szakmai alapon, az 
elnökség döntése alapján létrejött testület. A Szakmai bizottság: 
a./ célja elérése érdekében, egyeztetett álláspont alapján szakmai előkészítő, véleményező 
és javaslattevő feladatot lát el az elnökség részére,  
b./ írásban, javaslatot tehet a soron következő rendes Közgyűlés napirendjére,  
c./ eseti szakvéleményt készít, szaktanácsadást nyújt.  

 
34. A Szakmai bizottság felállításáról az elnökség jogosult dönteni. A szakmai bizottság elnökét 

az elnökség választja meg, mandátuma legfeljebb két évre szólhat. A Szakmai bizottság 
elnökének tisztsége megszűnik:  
a) a megválasztási idő lejártával,  
b) tisztségéről való lemondásával,  
c) kinevezésének elnökség általi visszavonásával,  
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d) a Szakmai bizottsági elnöki tisztség megszűnésének egyéb módjával (pl. Szakmai 
bizottság elnökének halála),  
e) amennyiben a kinevezés feltételi nem állnak fent, 
f) a szövetség megszűnése esetén. 
 

 35. A Szakmai bizottság elnöke csak az lehet, aki megfelel az elnökségi tagokra vonatkozó, a 
X.15. pontban meghatározott szabályoknak. A Szakmai bizottság elnöke újra jelölhető a 
tisztségre. 

  
 36. A Szakmai bizottság elnöke jogosult a kinevezését követő 30 napon belül eldönteni, hogy 

mely tagok csatlakozhatnak a Szakmai bizottsághoz. A Szakmai bizottság létrehozásához 
legalább a Bizottság Elnöke és további két tag szükséges. 

 
 37. A Szakmai bizottság ügyrendjét maga állapítja meg, és az elnökség hagyja jóvá. Az 

ügyrendet a megállapítását követő 60 napon belül szükséges jóváhagyás céljából bemutatni 
az elnökségnek. A Szakmai bizottság szükség szerint, de legalább évente kétszer ülésezik. A 
Szakmai bizottság az évi első ülésén rögzíti az adott évre tervezett ülések időpontját. A 
Szakmai bizottság elnöke az Elnökség munkájában, az elnökség meghívása alapján, eseti 
jelleggel tanácskozási joggal vesz részt, gondoskodik továbbá a Szakmai bizottság 
munkájának és eredményeinek az elnökséggel való megismertetéséről. A Szakmai bizottság 
elnöke a szövetséget harmadik személyekkel szemben önállóan nem képviselheti. A Szakmai 
bizottság tevékenységéről a Szakmai bizottság elnöke a Közgyűlésnek évente számol be. 

 
XII. 

Záró rendelkezések 
 
38. Az alapszabályban nem szabályozott kérdésekre a Ptk. és az Ectv. rendelkezései az irányadóak. 
 
Kelt: Budapest, 2025.12.03. 

_____________ 
Sándorfi Balázs  

Elnök, közgyűlés által meghatalmazott aláíró 
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